МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2025                                                                                                                                   № 347

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 25.12.2023

№ 317 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории

муниципального образования «Каргасокский район»

В связи с совершенствованием Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на

территории муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного

постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2023 № 317 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха

и оздоровления детей в каникулярное время на территории муниципального образования

«Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного постановлением

Администрации Каргасокского района от 25.12.2023 № 317 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха

и оздоровления детей в каникулярное время на территории муниципального образования

«Каргасокский район» (далее – постановление), следующие изменения:

1) Раздел 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Административный регламент),

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются родители (законные

представители), дети которых проживают на территории муниципального образования

«Каргасокский район» и обучаются в общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Каргасокский район» (далее – Заявители).

2

Путёвка в загородную стационарную оздоровительную организацию, в том числе на

специализированную (профильную) смену, предоставляется однократно в текущем году.

Приоритетными категориями детей для предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – муниципальная услуга)

являются:

- талантливые и одаренные дети – победители международных, всероссийских,

городских олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличники учебы,

лидеры детских общественных организаций;

- дети школьного возраста до 15 лет (включительно) со сроком пребывания не менее 7

календарных дней в период осенних, зимних, весенних школьных каникул и 20 календарных

дней и менее в летний период в загородные стационарные оздоровительные учреждения;

- дети школьного возраста до 17 лет (включительно) со сроком пребывания не менее 7

календарных дней в период осенних, зимних, весенних школьных каникул и 20 календарных

дней и менее в летний период на целевые смены в специализированные (профильные) лагеря.

2.2. Муниципальная услуга во внеочередном порядке предоставляется:

- детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17.01.1992 N

2202-1 «О прокуратуре Российской федерации» (во внеочередном порядке предоставляются

места в летних оздоровительных учреждениях детям прокуроров);

- детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26.06.1992 N

3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации» (во внеочередном порядке

предоставляются места в летних оздоровительных учреждениях детям судей);

- детям, указанным в части 25 статьи 35 Федерального закона от 28.12.2010 N 403-ФЗ

«О Следственном комитете Российской Федерации» (детям сотрудников Следственного

комитета во внеочередном порядке предоставляются места в летних оздоровительных

учреждениях);

- детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих» (детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются во внеочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях);

- детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 N 226-ФЗ «О

войсках национальной гвардии Российской Федерации» (детям сотрудника, погибшего

(умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью, либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в летних

оздоровительных лагерях).

3

2.3. Муниципальная услуга в первоочередном порядке предоставляется:

 - детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от

27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (детям военнослужащих и детям граждан,

пребывавших в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях);

- детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N З-ФЗ «О

полиции» (детям сотрудника полиции; детям сотрудника полиции, погибшего (умершего)

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей; детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в полиции; детям гражданина Российской

Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; детям гражданина Российской

Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина

Российской Федерации, предоставляются в первоочередном порядке места в летних

оздоровительных лагерях);

- детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ «О

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти

и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации» (детям сотрудника;

детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; детям сотрудника, умершего

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и

органах; детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и

органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах; детям гражданина Российской Федерации,

умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения

службы в учреждениях и органах; детям, находящимся (находившимся) на иждивении

сотрудника, гражданина Российской Федерации, в первоочередном порядке места в летних

оздоровительных лагерях).

2.4. Интересы Заявителей, указанных в пунктах 2.1., 2.2., 2.3. настоящего

Административного регламента, могут представлять лица, обладающие соответствующими

полномочиями.».

2) Пункт 8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление услуги осуществляется в соответствии с:

4

- Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-I «О прокуратуре Российской

Федерации» // «Собрание законодательства РФ», 20.11.1995, N 47, ст. 4472, «Российская

газета», N 229, 25.11.1995.Первоначальный текст документа опубликован в изданиях

«Российская газета», N 39, 18.02.1992, «Ведомости СНД РФ и ВС РФ», 20.02.1992, N 8, ст. 366.

- Законом РФ от 26.06.1992 N 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации» //

«Российская юстиция», N 11, 1995. Первоначальный текст документа опубликован в изданиях

«Российская газета», N 170, 29.07.1992, «Ведомости СНД и ВС РФ», 30.07.1992, N 30, ст. 1792;

- Федеральным законом от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» //

«Российская газета», N 104, 02.06.1998, «Собрание законодательства РФ», N 22, 01.06.1998,

ст. 2331;

- Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» // «Собрание законодательства РФ»,

06.10.2003, N 40, ст. 3822, «Парламентская газета», N 186, 08.10.2003, «Российская газета», N

202, 08.10.2003;

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) //

«Российская газета», N 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, N 31,

ст. 4179;

- Федеральным законом от 28.12.2010 N 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской

Федерации» // «Российская газета», N 296, 30.12.2010, «Собрание законодательства РФ»,

03.01.2011, N 1, ст. 15, «Парламентская газета», N 1-2, 14-20.01.2011;

- Федеральным законом от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О полиции» // «Российская газета», N

25, 08.02.2011, «Российская газета», N 28, 10.02.2011, «Парламентская газета», N 7, 11-

17.02.2011, «Собрание законодательства РФ», 14.02.2011, N 7, ст. 900;

- Федеральным законом от 30.12.2012 N 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» // «Собрание законодательства РФ»,

31.12.2012, N 53 (ч. 1), ст. 7608, «Российская газета», N 3, 11.01.2013;

- Федеральным законом от 03.07.2016 N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации» // «Собрание законодательства РФ», 04.07.2016, N 27 (Часть I), ст.

4159, «Российская газета», N 146, 06.07.2016;

- постановлением Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об

организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области» //

«Собрание законодательства Томской области», 20.03.2014, N 3/1(104), «Красное знамя», N

40, 26.03.2014;

- постановлением Администрации Каргасокского района от 04.04.2017 № 90 «Об

организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального

образования «Каргасокский район» // https://www.kargasok.ru/normatives/ordinance/2017.».

3) Дополнить пункт 10.1. Административного регламента абзацем следующего

содержания:

«документ, подтверждающий право на первоочередное и (или) внеочередное

предоставление муниципальной услуги.».

4) Приложение №5 к Административному регламенту изложить в следующей

редакции:

https://www.kargasok.ru/normatives/ordinance/2017.

5

                                                    «Приложение№5

                                                     к Административному регламенту

                                                     по предоставлению муниципальной услуги

                                                     «Организация отдыха и оздоровления детей

                                                     в каникулярное время на территории

                                                     муниципального образования «Каргасокский район»

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги

                                             В (наименование органа местного самоуправления

                                             субъекта Российской Федерации, предоставляющего

                                             муниципальную услугу) _____________________________

                                             от ______________________________________________

                                                                     (фамилия, имя, отчество)

 ________________________________________________

                                              _________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении частичной оплаты стоимости путёвки для организации отдыха ребёнка

Прошу предоставить мне частичную оплату стоимости путёвки на детский отдых в

организацию отдыха детей и их оздоровления для моего ребёнка _____________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) ребёнка с указанием родственных отношений (сын, дочь, подопечный), год

рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

путёвку на _________________________________________________________________ в

(желаемый месяц заезда)

(Нужное отметить V)

 загородную стационарную оздоровительную организацию на специализированную

(профильную) смену на территории _____________________________________________

                                                                                   (наименование субъекта РФ)

 загородную стационарную оздоровительную организацию на территории

_____________________________________________________________________________

(наименование субъекта РФ)

К заявлению прилагаю следующие документы:

6

1. Копия паспорта родителя (законного представителя) (первая страница, страница с

отметкой о регистрации, и страница «дети»).

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка (для детей до 14 лет).

3. Копия паспорта ребёнка (первая страница и страница с отметкой о регистрации) (для

детей старше 14 лет).

4. Для ребёнка в возрасте до 14 лет документы, подтверждающие место жительства

ребёнка в Каргасокском районе (справка с места жительства или свидетельство о регистрации

по месту жительства ребёнка).

5. Копия страхового медицинского полиса ребёнка.

6. Документ, подтверждающий право на первоочередное и (или) внеочередное

предоставление муниципальной услуги.

Заявители (представитель Заявителей), имеющие двух и более детей и решившие

приобрести для них путёвки, заполняют заявление на каждого ребёнка отдельно.

Заявители (представитель Заявителей) обязаны предоставить справки из ОГБУЗ

«Каргасокская РБ» и ОГКУ «ЦСПН Каргасокского района» в Управление образования, опеки

и попечительства муниципального образования «Каргасоксий район» (кабинет11) за 10 дней

до начала заезда ребёнка в лагерь о том, что в текущем году не приобретались путёвки в

детские санатории и санаторные оздоровительные организации либо не пользовались

частичной оплатой/компенсацией стоимости за них, за счёт средств бюджета любого уровня.

Я уведомлен (а), что в случае болезни ребёнка, препятствующей отдыху по путёвке, я

обязан (а) в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заболевания возвратить путёвку в

Управление образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасоксий

район».

Я уведомлен (а), что в случае отказа от путёвки я обязан (а) не позднее, чем за 5 (пять)

календарных дней до заезда вернуть путёвку в Управление образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасоксий район».

После окончания лагерной смены обязуюсь в 7-дневный срок предоставить отрывной

талон к путёвке в Управление образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасоксий район».

_________________                                                  ___________________

(дата)                                                                                  (подпись заявителя)

С порядком предоставления частичной оплаты стоимости путевки в организацию

отдыха детей и их оздоровления ознакомлен (а).

__________________________

 (подпись)

Результат муниципальной услуги прошу выдать следующим способом:

 посредством личного обращения в Уполномоченный орган:

 в форме документа на бумажном носителе;

 почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном

носителе);

7

 посредством направления через ЕПГУ (только в форме электронного документа).

______________________

              (подпись)

Даю согласие на обработку указанных выше моих персональных данных, а также

персональных данных моего ребенка в объеме, необходимом для предоставления

муниципальной услуги.

«______» __________________ 20___г.                                ____________________

                                                                                           (подпись)

».

2. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                                      С.И. Герасимов

Т.В. Лактионова

8 (38253) 2-22-05